⁶⁹ Sultan Selim'in Şehzâde Süleyman'a gönderdiği zafernâmede Osmanlı ordusunun Receb ayının evvelki Çarşamba gününün kuşluk vaktinde Çaldıran Sahası'na ulaştığı bildirilmektedir. Malum, o gece, harp meclisi kurulup beklenilmeden, ertesi gün sabah erkenden savaş başlanmıştır. Bu da 3 Recep H. 920'de, yani 24 Ağustos 1514'te gerçekleşmiştir. Bkz. Feridun Bey, *a.g.e.*, s. 339-340. Bu tarihi bazı tarihçiler de kabul etmişlerdir. Uzunçarşılı, *a.g.e.*, s. 268; Küçükdağ, *Anadolu'yu Şiileştirme*, s. 275.

⁷⁰ Savaş, *a.g.e.*, ss. 156-158; Ayrıca, Pîr Sultan Abdal da bu hususu şiirinde açık bir biçimde dile getirmektedir:

Sultan Selim'in, başlattığı siyasî, dinî, ekonomik, millî ve askerî önlemler sayesinde 24 Ağustos 1514'te gerçekleşen Çaldıran Savaşı'nda Şah İsmail mağlup edilerek Safevi yayılmacılığının önüne geçilmiştir. Buna rağmen, devlet politikası haline gelen Safevilik, Osmanlı Devleti'ndeki etkilerini daha sonralar da sürdürebilmiştir.

KAYNAKÇA

- II. BAYEZİD DÖNEMİNE AİT 906/1501 TARİHLİ AHKÂM DEFTERİ, (Haz. İlhan Şahin-Feridun Emecen), İstanbul, 1994.
- AKDAĞ, Mustafa, *Türkiye'nin İktisadî ve İctimaî Tarihi*, C. II, Ankara, 1979.
- AKGÜNDÜZ, Ahmed, Said Öztürk, *Bilinmeyen Osmanlı*, İstanbul, 1999.
- AKGÜNDÜZ, Ahmed, *Osmanlı Kanunnameleri ve Hukuki Tahlilleri, I, (Fatih Devri Kanunnameleri)*, İstanbul, 1990.